

Prefeitura Municipal de João Pessoa Secretaria Municipal de Planejamento Conselho de Desenvolvimento Urbano – CDU Gabinete do Presidente

## **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

Eleições CDU - 2015/2019

Segmento "a"

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento Urbano – CDU, vem por meio deste, convocar os representantes de **Associações Comunitárias e Entidades Populares**, legalmente constituídos e com atividades no âmbito do Município de João Pessoa, para efetuarem as suas inscrições no período de **7.12.2015 a 7.1.2016**, na sede do CDU, na Rua Diógenes Chianca, 1.777 - Água Fria, **edifício Paulo Conde, 3º andar, Centro Administrativo Municipal**, nesta Capital, no horário das **9h às 12h 30**, referente às eleições de titular e suplente, que comporão o Conselho de Desenvolvimento Urbano – CDU, no quadriênio **2015/2019**, do segmento da Sociedade Civil, conforme o que preceitua o artigo 2º, do inciso IV, alínea "a", da Lei Municipal nº 7.899, de 20.9.95. A Assembléia para realização da eleição que irá escolher os representantes titulares e suplentes acontecerá no dia **12.1.2016 (Terçafeira)**, com início previsto às **9h e encerramento às 13h**, no mesmo endereço das inscrições supra mencionado. Os representantes das entidades acima deverão apresentar os documentos que atestem a legalidade das mesmas com a indicação do seu representante, até 24h antes da data prevista e de acordo com as Normas Eleitorais do CDU. Os candidatos obterão melhores esclarecimentos junto a Secretaria-Executiva do Conselho. A posse dos eleitos se dará às 9h do dia 21.1.2016 (quinta-feira). **A publicação deste Edital se dará no dia 6 de dezembro de 2016 (Domingo)**.

João Pessoa - PB. 26 de novembro de 2015.

**JOSÉ RIVALDO LOPES** 

No exercício da Presidência do CDU



Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de João Pessoa Secretaria Municipal de Planejamento Conselho de Desenvolvimento Urbano – CDU Gabinete do Presidente

## **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

Eleições CDU - 2015/2019

Segmento "b"

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento Urbano – CDU, vem por meio deste, convocar os representantes de Conselhos, Entidades Profissionais e Sindicatos de Trabalhadores, legalmente constituídos e com atividades no âmbito do Município de João Pessoa, para efetuarem as suas inscrições no período de 7.12.2015 a 7.7.2016, na sede do CDU, na Rua Diógenes Chianca, 1.777 - Água Fria, edifício Paulo Conde, 3º andar, Centro Administrativo Municipal, nesta Capital, no horário de 9h às 12h 30, referente às eleições de titular e suplente, que comporão o Conselho de Desenvolvimento Urbano - CDU, no quadriênio 2015/2019 do segmento da Sociedade Civil, conforme o que preceitua o artigo 2º, do inciso IV, alínea "b", da Lei Municipal nº 7.899 de 20.9.95. A Assembléia para realização da eleição que irá escolher os representantes titulares e suplentes acontecerá no dia 13.1.2016 (Quarta-feira), com início previsto para 9h e encerramento às 13h no mesmo endereço das inscrições supra mencionado. Os representantes das entidades acima deverão apresentar os documentos que atestem a legalidade das mesmas com a indicação do seu representante até 24h antes da data prevista e de acordo com as Normas Eleitorais do CDU. Os candidatos obterão melhores esclarecimentos junto a Secretaria-Executiva do CDU. A posse dos eleitos se dará às 9h do dia 21.1.2016 (quinta-feira). A publicação deste Edital se dará no dia 6 de dezembro de 2016 (Domingo).

João Pessoa - PB, 26 de novembro de 2015.

JOSÉ RIVALDO LOPES

No exercício da Presidência do CDU



Prefeitura Municipal de João Pessoa Secretaria Municipal de Planejamento Conselho de Desenvolvimento Urbano – CDU Gabinete do Presidente

## **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

**Eleições CDU 2015/2019** 

Segmento "c"

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento Urbano – CDU, vem por meio deste, convocar os representantes de *Sindicatos Patronais*, legalmente constituídos e com atividades no âmbito do Município de João Pessoa, para efetuarem as suas inscrições no período de 7.12.2015 a 7.1.2016, na sede do CDU, na Rua Diógenes Chianca, 1.777 - Água Fria, *edifício Paulo Conde, 3º andar, Centro Administrativo Municipal*, nesta Capital, no horário de *9h às 12h 30*, referente às eleições de titular e suplente, que comporão o CDU no quadriênio 2015/2019, do segmento da Sociedade Civil, conforme o que preceitua o artigo 2º, do inciso IV, alínea "c", da Lei Municipal nº 7.899 de 20.9.95. A Assembléia para a realização da eleição que irá escolher os representantes titulares e suplentes acontecerá no dia 14.1.2016 (Quinta-feira), com início previsto para *9h e encerramento às 13h* no mesmo endereço das inscrições supra mencionado. Os representantes das entidades acima deverão apresentar os documentos que atestem a legalidade das mesmas com a indicação do seu representante, 24h antes da data prevista e de acordo com as Normas Eleitorais do CDU. Os candidatos obterão melhores esclarecimentos junto a Secretaria-Executiva do CDU. A posse dos eleitos se dará às 9h do dia 21.1.2016. *A publicação deste Edital se dará no dia 6 de dezembro de 2016 (Domingo)*.

João Pessoa - PB, 26 de novembro de 2015.

JOSÉ RIVALDO LOPES

No exercício da Presidência do CDU